
 
MĚSTO VIMPERK 

 
 
 
 
 

MATERIÁL K PROJEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVU MĚSTA VIMPERK 
DNE 12.12.2022 

 
Podléhá zveřejnění v registru smluv NE 

 
 
 
 

Návrh ceny pro vodné a stočné pro rok 2023 
 
 
 
 

Zastupitelstvo města schvaluje jednosložkovou cenu vodného a stočného s platností 
od 1.1.2023: 

 

Ceny v Kč/m3  domácnost   ostatní 

vodné   45,85 Kč  45,85 Kč 

stočné  41,40 Kč  41,40 Kč 

celkem   87,25 Kč  87,25 Kč 

 

Ceny jsou uvedeny bez DPH, které činí 10%. 
 
 

Předkladatel materiálu Zpracovatel materiálu  

 
Ing. Jaroslava Martanová 
starostka města 
 

 
Ing. Jaroslava Martanová 
starostka 
 
datum vypracování 29.11.2022 Zodpovídá za splnění usnesení 

 
kancelář starostky 30.12.2022 

 
 
 

 

Město Vimperk pronajímá vodohospodářský majetek společnosti ČEVAK a. s., od roku 1998. 
Pronájem tohoto majetku by měl být za takovou výši nájemného, která bude dostatečná 
na obnovu (reprodukci) vodohospodářského majetku, tj. na obnovu a budování vodovodní 
a kanalizační soustavy a zařízení sloužící k jímání vody a čištění odpadních vod. Nájemné 

NÁVRH USNESENÍ 

NÁZEV PROJEDNÁVANÉ VĚCI 

Kancelář starostky 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 



pro rok 2023 je ve výši 4 335 000 Kč na pitné vodě a 5 677 000 Kč na vodě odpadní, celkem 
10 012 000 Kč, což je o 2 000 Kč vyšší nájemné než v roce 2022.  
 
Vývoj cen vodného a stočného a výše nájemného je uvedeno v tabulce. Ceny jsou uvedeny bez DPH. 
 

Rok Vodné 
Kč/m3 

Stočné 
Kč/m3 

Celkem 
Kč/m3 

Nájemné vodné 
tis.Kč 

Nájemné 
stočné tis. Kč 

Celkem 
nájemné tis. Kč 

2008 26,38 25,85 52,23 2 596 3 664 6 260 

2009 32,73 29,04 61,77 4 070 4 640 8 710 

2010 33,23 30,74 63,97 4 065 4 645 8 710 

2011 35,59 30,19 65,78 3 865 4 645 8 510 

2012 36,07 29,71 65,78 3 865 4 645 8 510 

2013 36,07 29,71 65,78 3 865 4 645 8 510 

2014 36,07 29,71 65,78 3 865 4 645 8 510 

2015 36,07 29,71 65,78 3 865 4 645 8 510 

2016 37,78 33,00 70,78 4 334  5 676 10 010 

2017 37,78 33,00 70,78 4 334  5 676 10 010 

2018 37,78 33,00 70,78 4 334 5 676 10 010 

2019 37,78 33,00 70,78 4 334 5 676 10 010 

2020 39,38 34,57 73,95 4 334 5 676 10 010 

2021 40,19 34,57 74,76 4 334 5 676 10 010 

2022 40,19 34,57 74,76 4 334 5 676 10 010 

 

 
Největší vliv na cenu vodného a stočného má cena elektrické energie, náklady na energie 
a s tím spojené provozní náklady. Za poslední dva roky došlo k výraznému navýšení těchto 
cen. Součástí materiálu jsou plánované kalkulace ceny vody od společnosti ČEVAK.  
Podle vyhlášky Ministerstva zemědělství č. 244/2021 Sb., kterou se provádí zákon 
č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých 
zákonů ve znění pozdějších předpisů, by mělo činit nájemné již v současné době 11,82 mil Kč, 
což je výše odpovídající reprodukci vodohospodářského majetku. Město Vimperk v souladu 
se zákonem o obcích a péčí řádného hospodáře by mělo mít takový příjem z pronájmu 
vodohospodářské soustavy, která bude odpovídat reprodukční hodnotě majetku. Současný 
nájem, který je nižší o 1,17 mil Kč, neumožňuje dostatečnou reprodukci majetku.  

 
 
 
 

Příjem z pronájmu vodohospodářské infrastruktury ve výši 10 012 000 Kč, zdroj pro zpětné 
investice do této infrastruktury. 

 
 
 
 

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
Vyhláška Ministerstva zemědělství č. 244/2021 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., 
o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
 
 
 

Nejsou.  
 
 
 
 

V souladu s opatřením 5.1.3. Strategického plánu města Vimperk na období 2021 – 2030.  
 

 
Není. 

Způsob stanovení ceny a odůvodnění případné odchylky od ceny v místě a čase obvyklé 

Vliv na rozpočet města 

Vyjádření zpracovatele, jednotlivých složek města, výborů ZM a komisí RM 

Odkaz na platnou právní úpravu 

Vztah k Strategickému plánu města Vimperk na období 2021 – 2030 



 
 
 
 

- Příloha č. 1 – Materiál vypracovaný společností ČEVAK – Návrh ceny vodného a stočného 
pro rok 2023 Vimperk 

- VIMPERK – Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací na období 2022 a 2031 

PŘÍLOHY: 


